

**Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.006.482	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DES PCT Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento largura 1,5 cm. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Pacote com 100 unidades BR348807		250	7,10	1.775,00
2	001.016.184	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VACUO ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VACUO ADAPTADOR, USO COLETA SANGUE À VÁCUO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA ENCAIXE EMTUBOS, ROSQUEADO PARA AGULHA COLETA TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK, MATERIAL PLÁSTICO	UN	1.000	0,33	330,00
3	124.001.143	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIRO UN ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM:EM SISTEMA FECHADO 5L, COD 352317		500	17,80	8.900,00
4	001.006.486	ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENIO) 10 VC UN ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENIO) 10 VOLUMES, EMBALADA FRASCO CONTENDO 1000ML		250	7,99	1.997,50
5	001.016.182	AGULHA COLETA SANGUE A VACUO, MATERIAL AÇO II UN AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25X7MM, TIPO PONTA BISEL CURTO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	14.000	0,41	5.740,00
6	001.016.181	AGULHA COLETA SANGUE A VACUO, MATERIAL AÇO II UN AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25X8MM, TIPO PONTA BISEL CURTO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.		14.000	0,4202	5.882,80
7	001.006.491	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8,0MM, DESCARTAVEL, E: CX Agulha hipodermica 25 x 8,0mm, descartavel, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidavel, com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão, adaptavel a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica, deverá constar externamente dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, numero do lote, registro no ms, caixa com 100 unidades.		2.800	13,83	38.724,00
8	001.006.493	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8,0MM, DESCARTAVEL, E: CX Agulha hipodermica 30 x 8,0mm, descartavel, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidavel, com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão, adaptavel a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica, deverá constar externamente dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, numero do lote, registro no ms, caixa com 100 unidades.		200	13,63	2.726,00
9	124.001.255	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO CAIXA 100,00 UN BR0397494		400	9,89	3.956,00
10	124.001.254	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVI CAIXA 100,00 UN BR0439805		300	12,41	3.723,00
11	124.001.248	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 CAIXA 100,00 UN BR0397505		350	11,61	4.063,50
12	124.001.250	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA 100,00 UN BR0439809		300	6,68	2.004,00
13	124.001.249	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 3/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU CAIXA 100,00 UN BR0439811		625	12,66	7.912,50
14	124.001.251	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 5 CX AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR CAIXA 100,00 UN BR0397513		600	13,78	8.268,00
15	001.015.047	ALCOOL ETILICO 70%, HIGIENIZADOR, EM GEL FRASCO FR ALCOOL ETILICO 70%, HIGIENIZADOR, EM GEL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO O LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. FRASCO 500 ML COM VALVULA PUMP	FR	500	12,72	6.360,00
16	001.006.499	ALCOOL ETILICO 92,8 PARA PROCEDIMENTOS DE MEI FR Alcool etílico 92,8 para procedimentos de médio e baixo risco. Contendo 1000 ml, líquido límpido incolor isento de partículas, volátil, inflamável. característico de álcool, teor alcoólico (p/p) 92,8°inpm - 93,5°inpm, teor alcoólico (v/v) 95,0°gl -96,0°GL pH do produto (puro) - 6,0 - 9,0 Densidade (g/ml - 20°C) - 0,810.		100	10,29	1.029,00
17	001.006.951	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM - USO HOSPITA FR ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM - USO HOSPITALAR ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR E ISENTO DE PARTÍCULAS VISÍVEIS A OLHO NU VOLATIL INFLAMAVEL CONTEUDO FRASCO COM 1LITRO.	FR	1.100	10,91	12.001,00
18	001.006.501	ALCOOL IODADO - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL FR Alcool iodado - desinfetante a base de álcool etílico e iodo, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Contendo 1000 ml	FR	200	28,06	5.612,00
19	001.020.081	ALGODAO, TIPO: HIDROFILO, APRESENTAÇÃO: EM MAN GRAMA ALGODÃO, TIPO: HIDROFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 500,00 G BR0279726		2.000	22,24	44.480,00
20	001.006.509	ALMOTOLIA (250ML APROXIMADO) - RECIPIENTE DE C FR Almotolia (250ml aproximado) - recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação procedência e	FR	200	3,79	758,00



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
21	001.006.510	atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. ALMOTOLIA (250ML APROXIMADO) - RECIPIENTE DE C FR Almotolia (250ml aproximado) - recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		300	4,53	1.359,00
22	001.104.016	ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE, DE PLASTICO CC UN ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE, DE PLASTICO COM TAMP - FRASCO COM CAPACIDADE PARA 500 ML.		100	5,90	590,00
23	001.006.512	ATADURA DE CREPOM (06CM/17,1G) FAIXA CONTINUA/ PCT Atadura de crepom (06cm/17,1g) faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas no sentido longitudinal de no mínimo 50%, 13 fios / cm2, com bordas delimitadas. Livre de impurezas, fios soltos rasgos e manchas. Com comprimento mínimo de 1,8m em repouso. Enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão. Compatível com esterilização a vapor óxido de etileno e radiação gama. Embalada de maneira a assegurar a integridade do produto até o momento do uso. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, numero do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do inmetro de acordo com a nbr 14.056/2002 pacote com 12 unidades PRODUTO DE 1º LINHA		1.100	10,47	11.517,00
24	001.006.514	ATADURA DE CREPOM (12CM/25,8G) FAIXA CONTINUA/ PCT Atadura de crepom (12cm/25,8g) faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas no sentido longitudinal de no mínimo 50%, 13 fios / cm2, com bordas delimitadas. Livre de impurezas, fios soltos rasgos e manchas. Com comprimento mínimo de 1,8m em repouso. Enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão. Compatível com esterilização a vapor óxido de etileno e radiação gama. Embalada de maneira a assegurar a integridade do produto até o momento do uso. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, numero do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do inmetro. De acordo com a nbr 14.056/2002 pacote com 12 unidades PRODUTO DE 1º LINHA		650	13,48	8.762,00
25	001.006.515	ATADURA DE CREPOM (15CM/32,7G) FAIXA CONTINUA PCT Atadura de crepom (15cm/32,7g) faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas no sentido longitudinal de no mínimo 50%, 13 fios / cm2, com bordas delimitadas. Livre de impurezas, fios soltos rasgos e manchas. Com comprimento mínimo de 1,8m em repouso. Enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão. Compatível com esterilização a vapor óxido de etileno e radiação gama. Embalada de maneira a assegurar a integridade do produto até o momento do uso. Embalagem individual, contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, numero do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do inmetro. De acordo com a nbr 14.056/2002 pacote com 12 unidades PRODUTO DE 1º LINHA		200	17,82	3.564,00
26	001.006.516	ATADURA DE CREPOM (20CM/42,8G) FAIXA CONTINUA/ PCT Atadura de crepom (20cm/42,8g) faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas no sentido longitudinal de no mínimo 50%, 13 fios / cm2, com bordas delimitadas. Livre de impurezas, fios soltos rasgos e manchas. Com comprimento mínimo de 1,8m em repouso. Enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão. Compatível com esterilização a vapor óxido de etileno e radiação gama. Embalada de maneira a assegurar a integridade do produto até o momento do uso. Embalagem individual, contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, numero do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do inmetro. De acordo com a nbr 14.056/2002 pacote com 12 unidades PRODUTO DE 1º LINHA		300	18,8769	5.663,07
27	124.001.148	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGOD/ UN ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 444355 PRODUTO DE 1º LINHA		1.200	13,2758	15.930,96
28	124.001.082	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, I UN AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO, COD 375041		1.000	2,623	2.623,00
29	001.020.089	BACIA INOX 30 CM Bacia inox 30 cm Bacia para lavagem em aço inoxidável 30 cm de diâmetro e 6,3 cm altura, capacidade de 2500 ml Bacia utilizada para lavagem em procedimentos. Produzida em Aço Inoxidável com acabamento polido	UN	20	180,05	3.601,00
30	001.001.501	BATERIA ALCALINA COMPATIVEL LR41 DE 1,5 V Bateria Alcalina Compatível LR41 DE 1,5 V Testado pelo INMETRO	UN	530	3,82	2.024,60
31	061.001.647	CABO BISTURI, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TAMANH UN CABO PARA BISTURI N°3 PARA LÂMINAS N° 10/11/12 AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE. AUTOCLAVÁVEL. USADO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA CORTANTE. BR 0272821		20	14,8559	297,118
32	001.020.094	CABO PARA BISTURI N°4 cabo para bisturi N°4 para lâminas n° 20, 21, 22, 23 e 24. aço inox de alta qualidade, autoclavável. É usado para fixação de lâmina cortante.	UN	20	15,39	307,80
33	001.020.091	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO EM TNT TAMANHO UN Campo Cirúrgico Fenestrado em TNT tamanho 40X40cm. Composição: Polipropileno e viscose. Produto estéril. Esterilizado por Óxido de Etileno. Embalado individualmente; Alta resistência, conforto e maleabilidade; Atóxico e hipoalergênico.		1.000	4,567	4.567,00
34	124.001.261	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLI UN CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO A UNIDADE BR0395230		200	2,166	433,20
35	124.001.154	CATETER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODEL UN CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 471713		7.500	0,48	3.600,00
36	124.001.155	CATETER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODEL UN		1.500	0,7404	1.110,60



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
37	124.001.156	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COD 437172	UN	1.500	0,5473	820,95
38	124.001.236	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI, COD 437187	UN	300	1,6272	488,16
39	124.001.237	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	1.500	1,6438	2.465,70
40	124.001.238	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	1.800	1,6998	3.059,64
41	124.001.149	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	2.100	1,542	3.238,20
42	124.001.150	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	650	1,79	1.163,50
43	124.001.211	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	125	5,99	748,75
44	001.006.567	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO UN	UN	400	11,16	4.464,00
45	124.001.264	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material, linha que apresente o limite máximo de enchimento. Embalagem com dados de identificação procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UN	20	10,03	200,60
46	124.001.263	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, MODELO:INFANTIL, CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL PACOTE 10,00 UN BR0419390	UN	1.875	7,24	13.575,00
47	124.001.266	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C UNIDADE BR0419392	UN	2.250	51,86	116.685,00
48	124.001.132	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL PACOTE 500,00 UN BR0269971	UN	100	43,09	4.309,00
49	001.020.061	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COD 272020	UN	30	15,05	451,50
50	001.006.576	CONJUNTO NEBULIZADOR ADULTO - CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE ESTERILIZAÇÃO. Composto de extensão adaptável ao oxigênio, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UN	30	16,9049	507,147
51	124.001.045	CONJUNTO NEBULIZADOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE ESTERILIZAÇÃO. Composto de extensão adaptável ao oxigênio, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UN	20	28,69	573,80
52	124.001.044	CUBA REDONDA INOX 9 A 10 CM COM CAPACIDADE DE 300 ML, confeccionada em Aço Inoxidável.	UN	20	57,47	1.149,40
53	001.005.003	CUBA RIM INOX 26X12 CM COM CAPACIDADE DE 750 ML, confeccionada em Aço Inoxidável.	UN	100	26,72	2.672,00
54	132.001.091	CURATIVO BOTA DE UNNA - BANDAGEM PRONTA PARA O USO COMPOSTA DE BANDAGEM FLEXÍVEL BRANCA, COM BORDAS HOMOGÊNEAS. COM ELASTICIDADE VERTICAL (30% DE ALGODÃO E 70% DE POLIÉSTER), IMPREGNADA DE ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO E VASELINA. TAMANHO APROXIMADO DE 10,2 X 9,14. CM	UN	50	26,86	1.343,00
55	001.015.101	CURATIVO CUTANEO, MODELO:TIPO POS - PUNCAO, COMPONENTE 1:C/ ALMOFADA FIBRA SINTÉTICA, COMPONENTE 2:BASE ADESIVA, DIMENSAO:CERCA DE 2,5 CM, ESTERILIDADE:USO UNICO CAIXA COM 500 UNIDADES BR0483363	UN	200	80,71	16.142,00



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		ENVELOPE COM 1 UNIDADE BR0484870				
56	046.002.633	CURATIVO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CM X 1 UN Curativo Filme transparente em rolo 10cm x 10m, não estéril Composição: Curativo autoadesivo de filme de poliuretano recoberto com adesivo acrílico hipoalergênico e partes destacáveis de película de poliéster e fibras de celulose. BR0447483		20	110,87	2.217,40
57	124.001.270	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE GL DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE GALÃO 5000,00 ML BR0328077		375	171,91	64.466,25
58	001.006.580	DISPOSITIVO COM 02 VIAS PARA INFUSÃO PARENTER UN Dispositivo com 02 vias para infusão parenteral, estéril por óxido de etileno ou raio gama, em pvc, com conector luer macho em uma extremidade e luer fêmea nas outras extremidades com encaixe de pressão, protetores em todas as extremidades, com tubo flexível, transparente e com duas tampas sobressalentes, embalado adequadamente e constando externamente os dados de identificação procedência, marca, data de fabricação e validade e registro no ministério da saúde, e que atenda a legislação vigente e pertinente ao produto		8.000	3,30	26.400,00
59	001.006.581	DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFERICO I UN Dispositivo para acesso vascular periférico n 19. Constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos, livres de rebarbas, manchas e materiais estranhos. Devem ter as junções (cânula/asa/tubo/conector) devidamente vedadas, com fluxo livre. Cânula de aço inoxidável com bisel perfurante e cortante trifacetado atraumático em uma das extremidades. Asa flexível, plana com marcação do calibre da cânula. Tubo conector flexível construído de material transparente ou translúcido com componente conector luer fêmea de encaixe firme na extremidade. Conter protetor para cânula e tampa para o conector. Estéril. Apresentar registro na anvisa. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, nome do responsável técnico. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		1.000	0,7197	719,70
60	001.006.582	DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFERICO I UN Dispositivo para acesso vascular periférico n 21. Constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos, livres de rebarbas, manchas e materiais estranhos. Devem ter as junções (cânula/asa/tubo/conector) devidamente vedadas, com fluxo livre. Cânula de aço inoxidável com bisel perfurante e cortante trifacetado atraumático em uma das extremidades. Asa flexível, plana com marcação do calibre da cânula. Tubo conector flexível construído de material transparente ou translúcido com componente conector luer fêmea de encaixe firme na extremidade. Conter protetor para cânula e tampa para o conector. Estéril. Apresentar registro na anvisa. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, nome do responsável técnico. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		12.000	0,45	5.400,00
61	001.006.587	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA – TAMA UN Dispositivo para incontinência urinária – tamanho g (nº 08), fabricado com latex natural, modelo codon, (tipo preservativo), formato anatomico, tubo de esvaziamento em pvc transparente e flexível com 50 cm de comprimento com adaptação em qualquer coletor de urina sistema fechado, aberto ou de perna, embalado individualmente, embalagem contendo dados de identificação, procedencia, prazo de validade e lote. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		50	4,37	218,50
62	001.006.588	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA – TAMA UN Dispositivo para incontinência urinária – tamanho m (nº 06), fabricado com latex natural, modelo codon, (tipo preservativo), formato anatomico, tubo de esvaziamento em pvc transparente e flexível com 50 cm de comprimento com adaptação em qualquer coletor de urina sistema fechado, aberto ou de perna, embalado individualmente, embalagem contendo dados de identificação, procedencia, prazo de validade e lote. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		200	2,19	438,00
63	124.001.275	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GR RL EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q ROLO 100,00 M BR0442384		120	120,77	14.492,40
64	124.001.274	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GR RL EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO ROLO 100,00 M BR0443097		20	245,78	4.915,60
65	001.006.903	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERI ROLO Embalagem para esterilização (pouch), material papel grau cirúrgico c/filme laminado transparente, comprimento 100m, largura 12cm, tipo uso descartável, esterilidade não estéril, gramatura 54, características adicionais p/ esterilização a vapor, em forma de bobina, toxidade apirogênico, atóxico		100	81,46	8.146,00
66	001.006.904	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERI ROLO Embalagem para esterilização (pouch), material papel grau cirúrgico c/filme laminado transparente, comprimento 100m, largura 15cm, tipo uso descartável, esterilidade não estéril, gramatura 54, características adicionais p/ esterilização a vapor, em forma de bobina, toxidade apirogênico, atóxico		130	82,08	10.670,40
67	001.006.906	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERI ROLO Embalagem para esterilização (pouch), material papel grau cirúrgico c/filme laminado transparente, comprimento 100m, largura 30cm, tipo uso descartável, esterilidade não estéril, gramatura 54, características adicionais p/ esterilização a vapor, em forma de bobina, toxidade apirogênico, atóxico		30	186,40	5.592,00
68	124.001.277	EQUIPO MACROGOTAS, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSAC UN EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LU UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MACROGOTAS BR0386125		20.450	2,6317	53.818,265
69	001.006.597	EQUIPO MICROGOTAS COM CAMARA GRADUADA DE C UN Equipo microgotas com câmara graduada de 0 a 150ml (com escala de 1/1ml), injetor na câmara com borracha cicatrizante, filtro de entrada de ar (hidrófobo), alça de sustentação da câmara, câmara de gotejamento flexível e transparente, microgotejador (relação 60gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco/ampolas/bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça corta-fluxo, tubo flexível transparente, pinça rolete, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. Estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização,		1.300	3,66	4.758,00



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
70	001.006.598	validade, número do lote, registro do ministério da saúde, de acordo com as normas da abnt. EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO EN UN Equipo para administração de alimentação enteral composto de lanceta perfuradora azul adaptavel aos frascos de nutricao enteral, camara de gotejamento flexivel, tubo de pvc atoxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensoes apropriadas que possibilitem a passagem livre de solucoes enterais. Conter pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer macho com tampa que permita adaptação às sondas e coletores para alimentação. Apresentado em embalagem plastica esterelizada.	UN	2.000	2,446	4.892,00
71	124.001.125	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:C/ PVP-I 1%,SUPI UN ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:C/ PVP-I 1%,SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS EXTERNAS LONGAS,INTERNAS CURTAS/ARREDONDADA, COMPONENTES:PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ESPONJA,EMBALAGEM INDIVIDUAL, USO:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, COD 323731	UN	900	2,62	2.358,00
72	124.001.158	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDII UN ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COD 276877	UN	300	3,53	1.059,00
73	001.015.080	ESCOVA ENDOCERVICAL ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTAVEL, CABO PLASTICO E CILINDRICO MEDINDO 18(+/- 1CM)CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, CERDAS COM APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O APICE, DISPOSTAS EM 15 NIVEIS PARALELOS DA BASE AO APICE. ATOXICA, ESTERIL.	UN	100	39,92	3.992,00
74	046.009.460	ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE:ANALOGICO, ANEROII UN ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE:ANALOGICO, ANEROIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATE 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO OBESO COD BR0432480	UN	30	130,41	3.912,30
75	124.001.197	ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE:ANALOGICO, ANEROII UN ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO, COD 432469	UN	150	110,36	16.554,00
76	124.001.119	ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE:ANALOGICO, ANEROII UN ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:INFANTIL, COD 432472	UN	30	99,04	2.971,20
77	001.015.055	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (IMPERMEAVEL) PRODRI UN ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (IMPERMEAVEL) - ESPARADRAPO ROLO 10CM X 4,5CM CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO COR BRANCA 100% ALGODÃO ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS DE GERMES PATOGENICOS IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FACIL DESPRENDIMENTO MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDA ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE FACIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DE FIOS, APRESENTANDO EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO DE 1º LINHA	UN	1.000	18,49	18.490,00
78	046.009.467	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMM X 4,5M PRODUT UN ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM X 4,5M TECIDO 100% ALGODÃO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA COM ÓXIDO DE ZINCO. PRODUTO DE 1º LINHA	UN	200	11,29	2.258,00
79	001.006.604	ESPATULA DE AYRES - PARA COLETA CITOLOGICA, C/PCT Espátula de ayres - para coleta citológica, confeccionada em madeira resistente, de cor clara uniforme, pontas arredondadas, ausência de farpas, boa aderência, descartável, não estéril embalagem em saco plástico contendo 100 unidades, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UN	40	17,56	702,40
80	124.001.135	ESPECULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, T UN ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 322445	UN	4.000	2,51	10.040,00
81	124.001.134	ESPECULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, T UN ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 322446	UN	3.000	1,93	5.790,00
82	124.001.133	ESPECULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, T UN ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 336430	UN	7.200	2,08	14.976,00
83	124.001.160	ESTETOSCOPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OL UN ESTETOSCOPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO, COD 438922	UN	100	26,60	2.660,00
84	001.006.631	FIO DE SUTURA - NYLON - NAO ABSORVIVEL SINTETI CX Fio de sutura - nylon - não absorvível sintético 2-0, fio com 45 cm, com agulha de 3,0 cm curva de ? circulo com ponta "t", esteril , caixa com 24 unidades	CX	10	81,76	817,60
85	001.020.063	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA DE 4 CM. CAIX CX Fio de sutura nylon 1 com agulha de 4 cm. Caixa apresentando 24 unidades;	CX	10	53,23	532,30
86	001.020.055	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 3 CM CX 24 I CX Fio de sutura nylon 4-0 com agulha 3 cm cx 24 unidades	CX	35	57,03	1.996,05
87	124.001.111	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGUL CX FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COD 281045 CAIXA COM 24 UND	CX	12	143,22	1.718,64
88	124.001.096	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, CX FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UND COD BR281322	CX	60	59,33	3.559,80
89	124.001.069	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, CX	CX	30	65,56	1.966,80



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UND COD BR319428				
90	001.006.639	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE DE 16MM X 50M, COM RL		425	8,25	3.506,25
		Fita adesiva para autoclave de 16mm x 50m, confeccionada em papel crepe à base de fibra de celulose, tinta termoreativa, estireno butadieno, resina acrílica e adesivo à base de borracha natural e resina				
91	124.001.161	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, L/ UN		720	7,61	5.479,20
		FITA ADESIVA RANCA PARA USO HOSPITALAR, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PRODUTO DE 1º LINHA COD BR350646				
92	124.001.280	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:D/ RL		625	27,30	17.062,50
		FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE. ROLO 10 METROS PRODUTO DE 1º LINHA				
93	124.001.256	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILEN UN		100	7,30	730,00
		FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:500 ML UNIDADE BR0279889				
94	001.006.873	FRASCO PARA DIETA GÁSTRICA/ENTERAL, TRANSPAR FR		2.000	1,19	2.380,00
		Frasco para dieta gástrica/enteral, transparente, capacidade de 300 ml, graduado a cada 10 ou 50ml (crescente/decrecente), atóxico, embalado individualmente, estéril, tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. Alça de fixação em sua base para pendurar o frasco, constar externamente os dados de identificação, procedência, fabricação, validade, número do lote, registro no ms.				
95	001.005.300	GEL PARATRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS FR		50	33,93	1.696,50
		GEL PARATRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O ELETRODO NOS EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA, DESFIBRILADORES E BISTURIS ELÉTRICOS, ISENTA DE SAL, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO, FRASCO COM 5000 ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.				
96	061.001.405	GORROS DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PACOTE CC PCT		600	14,45	8.670,00
		GORROS DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES Touca com Elástico; Descartável; Sanfonada; Molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
97	001.006.839	HASTES FLEXÍVEIS CX		325	2,96	962,00
		HASTES FLEXÍVEIS POSSUEM PONTAS EM 100% ALGODÃO E COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO AS LIVRES DE IMPUREZAS. PONTAS QUE NÃO SE DESPRENDAM E NÃO SOLTAM FIAPOS.				
98	124.001.065	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO LT		190	9,19	1.746,10
		HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO, LITRO - CODIGO BPS 437156				
99	001.020.066	HISTEROMETRO DESCARTAVEL: ESTÉRIL, ESCALA CE UN		300	5,08	1.524,00
		HISTEROMETRO DESCARTAVEL: Estéril, escala centimetrado e anel de identificação de profundidade. Ponta protegida e flexibilidade para evitar acidentes com perfuração uterina.				
100	046.009.458	INCUBADORA LABORATORIO, AJUSTE:COM INTERRUPT UN		5	322,21	1.611,05
		INCUBADORA LABORATORIO, AJUSTE:COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, TIPO :PARA INDICADOR BIOLÓGICO, TEMPERATURA:CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 °C, OUTROS COMPONENTES:ATE 5 AMPOLAS COD BR0432913				
101	001.006.655	INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A AMP		2.300	6,76	15.548,00
		Indicador para esterilização em autoclaves a vapor do tipo auto contido, terceira geração, com tempo de resposta de no máximo 3 a 10 horas, por método de fluorescência ou biológico, indicado para o controle biológico de ciclos de esterilização e vapor saturado (121 a 135°C) em esterilizadores equipados com pré-vácuo ou esterilizadores gravitacionais, composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus, embalado em uma ampola plástica, dentro contendo uma ampola de vidro com caldo nutriente, fechada por uma tampa e protegida por papel hidrofóbico, com fornecimento de incubadora em comodato.				
102	124.001.106	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:IN UN		10.000	0,32	3.200,00
		INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COD 332346				
103	001.104.009	INDICADORES BIOLÓGICOS DE ESPOROS IMPREGNAD CX		45	33,54	1.509,30
		INDICADORES BIOLÓGICOS DE ESPOROS IMPREGNADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953, RESULTADOS FINAIS APÓS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO - CAIXA COM 10 UNIDADES.				
104	001.006.660	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 – EM AÇO IN CX		30	26,12	783,60
		Lâmina de bisturi descartável nº 11 – em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. caixa com 100 und				
105	001.006.920	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 – EM AÇO IN CX		100	25,80	2.580,00
		Lâmina de bisturi descartável nº 15 – em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, CAIXA C/100				
106	001.006.921	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 – EM AÇO IN CX		30	33,34	1.000,20
		LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 – EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100				
107	001.006.892	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº12 CAIXA C/100 I CX		100	34,39	3.439,00



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
108	001.015.063	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12 EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL.CAIXA COM 100 UND	PCT	100	11,96	1.196,00
109	124.001.215	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM (FOSCA) NÃO LAPIDADA CONFECCIONADA EM VIDRO COM ESPESSURA MINIMA 1,0 A 1,2MM EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM CAIXAS CONTENDO NO MINIMO 50 PEÇAS, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÕES DE USO DATA DE FABRICAÇÃO QUANTIDADE INDICAÇÃO DE USO ESTAMPADOS NO ROTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM.	RL	600	20,87	12.522,00
110	001.006.664	LENCOL DESCARTAVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTACAO:ROLO, COR:BRANCO, APLICACAO:MACA HOSPITALAR UNIDADE BR0268855				
111	001.006.665	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA IPAR Luva cirúrgica estéril nº 7,0 – confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico (apresentar baixa concentração de sais e proteínas do látex – abaixo de 100mcg/g pelo método lowry comprovado por teste executado por entidade competente ou documento internacional correspondente com tradução juramentada). Textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação. Comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico e aprotogênico. Isenta ou com baixa quantidade de pó bioabsorvível, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, com indicação da mão direita e esquerda. Dobradas de forma a permitir a manutenção da técnica asséptica. Contendo no punho, as informações: fabricante, tamanho da luva, lote de fabricação e ca (certificado de aprovação no ministério do trabalho – n.r. 6), conforme nbr13391:95. Envelopadas aos pares. Estéril. Ter registro na anvisa e no ministério do trabalho. Embalagem adequada, segura, íntegra, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Contendo externamente: identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, data e processo de esterilização, a indicação de que é de uso único, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico, número do registro na anvisa e a empresa responsável pela esterilização (quando se aplicar).	IPAR	2.600	2,6408	6.866,08
112	001.006.666	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA IPAR Luva cirúrgica estéril nº 7,5 – confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico (apresentar baixa concentração de sais e proteínas do látex – abaixo de 100mcg/g pelo método lowry comprovado por teste executado por entidade competente ou documento internacional correspondente com tradução juramentada). Textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação. Comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico e aprotogênico. Isenta ou com baixa quantidade de pó bioabsorvível, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, com indicação da mão direita e esquerda. Dobradas de forma a permitir a manutenção da técnica asséptica. Contendo no punho, as informações: fabricante, tamanho da luva, lote de fabricação e ca (certificado de aprovação no ministério do trabalho – n.r. 6), conforme nbr13391:95. Envelopadas aos pares. Estéril. Ter registro na anvisa e no ministério do trabalho. Embalagem adequada, segura, íntegra, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Contendo externamente: identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, data e processo de esterilização, a indicação de que é de uso único, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico, número do registro na anvisa e a empresa responsável pela esterilização (quando se aplicar).	IPAR	2.625	2,5033	6.571,1625
113	001.006.667	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 – CONFECCIONADA IPAR Luva cirúrgica estéril nº 8,0 – confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico (apresentar baixa concentração de sais e proteínas do látex – abaixo de 100mcg/g pelo método lowry comprovado por teste executado por entidade competente ou documento internacional correspondente com tradução juramentada). Textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação. Comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico e aprotogênico. Isenta ou com baixa quantidade de pó bioabsorvível, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, com indicação da mão direita e esquerda. Dobradas de forma a permitir a manutenção da técnica asséptica. Contendo no punho, as informações: fabricante, tamanho da luva, lote de fabricação e ca (certificado de aprovação no ministério do trabalho – n.r. 6), conforme nbr13391:95. Envelopadas aos pares. Estéril. Ter registro na anvisa e no ministério do trabalho. Embalagem adequada, segura, íntegra, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Contendo externamente: identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, data e processo de esterilização, a indicação de que é de uso único, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico, número do registro na anvisa e a empresa responsável pela esterilização (quando se aplicar).	IPAR	1.875	2,44	4.575,00
114	046.009.327	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 – CONFECCIONADA IPAR Luva cirúrgica estéril nº 8,5 – confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico (apresentar baixa concentração de sais e proteínas do látex – abaixo de 100mcg/g pelo método lowry comprovado por teste executado por entidade competente ou documento internacional correspondente com tradução juramentada). Textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação. Comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico e aprotogênico. Isenta ou com baixa quantidade de pó bioabsorvível, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, com indicação da mão direita e esquerda. Dobradas de forma a permitir a manutenção da técnica asséptica. Contendo no punho, as informações: fabricante, tamanho da luva, lote de fabricação e ca (certificado de aprovação no ministério do trabalho – n.r. 6), conforme nbr13391:95. Envelopadas aos pares. Estéril. Ter registro na anvisa e no ministério do trabalho. Embalagem adequada, segura, íntegra, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Contendo externamente: identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, data e processo de esterilização, a indicação de que é de uso único, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico, número do registro na anvisa e a empresa responsável pela esterilização (quando se aplicar).	IPAR	1.500	2,685	4.027,50
115	001.020.083	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM PAR LUA CIRURGICA ESTERIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX COM TRATAMENTO HIPOALERGENICO.	PAR	2.700	2,55	6.885,00
116	001.104.132	LUA DE PROCEDIMENTO FABRICADA EM NITRILO (BC CX) LUA DE PROCEDIMENTO FABRICADA EM NITRILO (BORRACHA SINTETICA), VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALERGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO, NAO ESTERIL, SEM PO BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA, SUPERFICIE LISA COM MICROTTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO G.	BC CX	300	36,53	10.959,00
		LUA DE PROCEDIMENTO FABRICADA EM NITRILO (BORRACHA SINTETICA), VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALERGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO, NAO ESTERIL, SEM PO BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA, SUPERFICIE LISA COM MICROTTEXTURA NA	BC CX	300	35,25	10.575,00



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
117 001.104.131	PONTA DOS DEDOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO M. LUVA DE PROCEDIMENTO FABRICADA EM NITRIL (BC CX LUVA DE PROCEDIMENTO FABRICADA EM NITRIL (BORRACHA SINTETICA), VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALERGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO, NAO ESTERIL, SEM PO BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA, SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO P.		300	33,78	10.134,00
118 001.006.671	LUVA PARA PROCEDIMENTO – NAO ESTERIL TAMANH CX Luva para procedimento – não estéril tamanho extra P – confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem com 100 unidades contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		870	43,40	37.758,00
119 001.006.668	LUVA PARA PROCEDIMENTO – NAO ESTERIL TAMANH CX Luva para procedimento – não estéril tamanho G – confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem com 100 unidades contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		1.300	38,80	50.440,00
120 001.006.669	LUVA PARA PROCEDIMENTO – NAO ESTERIL TAMANH CX Luva para procedimento – não estéril tamanho M – confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem com 100 unidades contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.		2.100	37,28	78.288,00
121 001.006.670	LUVA PARA PROCEDIMENTO – NAO ESTERIL TAMANH CX Luva para procedimento – não estéril tamanho P – confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Caixa com 100 und.		1.625	35,80	58.175,00
122 124.001.212	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATER CX LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SEM PO, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:NAO ESTERIL, APRESENTACAO:ATOXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE:RESISTENTE A TRACAO CAIXA 100,00 UN BR0437575		200	27,16	5.432,00
123 124.001.213	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATER CX LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN BR0405574		200	31,57	6.314,00
124 124.001.214	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATER CX LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN BR0405575		100	31,14	3.114,00
125 046.003.005	MASCARA N95 DE PROTECAO CONTRA OS BACIOS CX MASCARA N95 DE PROTECAO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTEM 99% BFE PARA PARTICULAS DE 0,1 MICRONS COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA. EMBALAGEM CAIXA COM 10 UNIDADES.		300	21,00	6.300,00
126 001.016.091	MASCARA CIRURGICA BRANCA COM ELASTICO CX MASCARA CIRURGICA BRANCA COM ELASTICO TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE(EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%. TIRAS SUPER RESISTENTES DE SOLDADA POR ULTRASSOM. COR BRANCA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES		1.500	13,53	20.295,00
127 124.001.162	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMA UN OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO:POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:POLICARBONATO, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES:SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE OCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INCOLOR, COD 373528		100	5,52	552,00
128 046.001.062	PAPEL LENÇOL 70X50 Papel lençol – Lençol de papel hospitalar para macas 70x50 produzido com 100% de fibras de celulose. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	ROLO	1.500	14,26	21.390,00
129 001.001.485	PILHA AAA TIPO ALCALINA Pilha AAA TIPO ALCALINA 1,5 VOLTS NÃO RECARREGÁVEL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM DUPLAS.	UN	720	2,27	1.634,40
130 008.007.169	PILHAS CR2032 PILHAS CR2032	UN	600	1,77	1.062,00
131 001.020.084	PINÇA ADSON SEM DENTE 12 CM ACO INOX PINÇA ADSON SEM DENTE 12 CM ACO INOX AUTOCLAVAVEL APROVADO ANVISA	UN	20	19,26	385,20
132 001.020.032	PINÇA ANATOMICA SERRILHADA: PINÇA ANATOMICA UN Pinça Anatomica Serrilhada: Pinça Anatomica serrilhada 12 cm, produzido em aço inoxidavel com extra tratamento contra oxidação. Instrumento cirurgico nao articulado nao cortante. Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecavel.	UN	20	18,10	362,00
133 001.020.088	PINÇA CHERON DESCARTAVEL ESTERIL Pinça Cheron descartável Comprimento total: 24,5 cm; Instrumental atóxico; com sistemas de trava de fechamento por cremalheira, Estéril por óxido de etileno; ponta com borda arredondada. Embalagem individual grau cirúrgico. Fabricada em poliestileno de alto impacto.	UN	300	2,74	822,00
134 061.001.500	PINÇA DE ALGODAO PINÇA DE ALGODÃO AÇO INOXIDÁVEL (AÇO INOX AISI 420). AUTOCLAVÁVEL	UN	20	16,26	325,20
135 001.020.087	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM EM ACO INOXIDAVEL Pinça dente de rato 14 cm Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Funcionalidade Instrumento utilizado apreensão de tecidos em geral. Produzido em aço de alta qualidade. Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. autoclavável.	UNI	20	31,12	622,40
136 001.015.085	PINÇA KELLY RETA 14CM	UN	20	39,44	788,80



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		PINÇA KELLY RETA 14CM - USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420, PONTA RETA COM SERRILHA.				
137	124.001.005	PINÇA KELLY, MEDINDO 14 CM CURVA HEMOSTÁTICA, UN	UN	20	25,80	516,00
		Pinça Kelly, medindo 14 cm curva hemostática, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.				
138	001.020.085	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM EM AÇO INOXIDAVEL UN	UN	20	31,08	621,60
		Pinça Mosquito Reta 14 cm				
		Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Utilizada para hemostasia. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Hastes arredondadas e muito macias, facilitando na hora do travamento e destravamento da pinça. autolavável.				
139	001.020.086	PINÇA MOSQUITO RETA 18 CM EM AÇO INOXIDAVEL UN	UN	20	64,30	1.286,00
		Pinça Mosquito Reta 18 cm				
		Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Utilizada para hemostasia. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Hastes arredondadas e muito macias, facilitando na hora do travamento e destravamento da pinça. autolavável.				
140	001.020.093	PORTA AGULHA MATHIEU 11CM UN	UN	20	60,59	1.211,80
		O Porta Agulha Mathieu 11cm Fabricada em Aço Inoxidável autoclavável. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT				
141	001.020.092	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, MEDINDO 14 CM UN	UN	20	38,00	760,00
		Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 14 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.				
142	124.001.007	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, MEDINDO 18 CM, CONI UN	UN	20	124,54	2.490,80
		Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 18 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.				
143	001.006.700	PRESERVATIVO MASCULINO MEDIO NAO LUBRIFICADO UN	UN	900	0,4169	375,21
		Preservativo masculino médio não lubrificado, confeccionado com borracha de látex natural vulcanizado, com reservatório na extremidade, opaco, incolor, inodoro e permanentemente desodorizado, largura de aprox. 52 mm e comprimento de aprox. 160 mm, extremidade aberta com acabamento em bainha integral, espessura do filme maior que 0,03 mm, capacidade de volume de 15 a 40 dm3.				
144	001.006.704	PVPI DEGERMANTE – ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVPI, FR	FR	375	60,47	22.676,25
		Pvpi degermante – anti-séptico a base de pvpi, contendo tensoativos e agentes umectantes com atividades residual decorrente da liberação de 1% de iodo. Contendo 1000 ml				
145	001.006.705	PVPI TOPICO – ANTI-SEPTICO DE ELEIÇÃO PARA TRAT FR	FR	400	72,39	28.956,00
		Pvpi topico – anti-séptico de eleição para tratamento de feridas cirúrgicas, queimaduras e anti-sepsia da mucosa vaginal, uretral e ocular, composição pvpi a 10%/10 g e veículo aguoso q.s.p. 100 g, contendo 1000 ml				
146	001.006.956	SERINGA DE 3ML UN	UN	37.500	0,4325	16.218,75
		SERINGA DE 3ML, SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL DE QUALIDADE E PRECISÃO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO BICO LUER LOCK EMBALADAS INDIVIDUALMENTE				
147	001.006.957	SERINGA DE 5ML DESCARTAVEL E ESTERIL BICO LUER UN	UN	20.000	0,35	7.000,00
		SERINGA DE 5ML, SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL DE QUALIDADE E PRECISÃO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO BICO LUER LOCK, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.				
148	124.001.116	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 UN	UN	50.000	0,3758	18.790,00
		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 439622				
149	124.001.124	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 UN	UN	12.500	0,32	4.000,00
		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, COD 439702				
150	124.001.217	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:2 UN	UN	17.500	0,34	5.950,00
		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE BR0439630				
151	001.006.726	SONDA FOLEY Nº 12 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN	UN	40	4,34	173,60
		Sonda foley nº 12 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balão de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balão e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirúrgico, com abertura aséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.				
152	001.006.727	SONDA FOLEY Nº 14 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN	UN	650	4,63	3.009,50
		Sonda foley nº 14 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balão de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balão e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirúrgico, com abertura aséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.				
153	001.006.728	SONDA FOLEY Nº 16 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN	UN	650	4,41	2.866,50
		Sonda foley nº 16 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balão de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balão e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirúrgico, com abertura aséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.				
154	001.006.729	SONDA FOLEY Nº 18 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN	UN	40	5,2746	210,984
		Sonda foley nº 18 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balão de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balão e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirúrgico, com abertura aséptica,				



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 10

Licitação: 000130/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.				
155	001.006.730	SONDA FOLEY Nº 20 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN Sonda foley nº 20 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balao de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balao e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirurgico, com abertura asseptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.		30	3,52	105,60
156	001.006.731	SONDA FOLEY Nº 22 DUAS VIAS EM LATEX SILICONIZA UN Sonda foley nº 22 duas vias em latex siliconizado flexível, esteril, balao de 15ml, orifícios de drenagem lisos e arredondados, balao e sonda fundidos em peça única, embalagem individual interna e externamente em papel grau cirurgico, com abertura asseptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo e validade de esterilização, nº do lote, e registro no ms.		30	4,57	137,10
157	001.006.241	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UN	1.900	1,35	2.565,00
158	001.006.242	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	500	1,54	770,00
159	046.002.412	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 Sonda nasogástrica curta nº 10 -confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº. do lote, calibre e Registro no M.S.	UN	60	1,1777	70,662
160	046.002.485	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	600	1,2594	755,64
161	001.006.792	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AUXILAR COM VISOR UN Termômetro clínico digital auxiliar com visor de cristal líquido de fácil visualização. Pequeno e fácil de transportar. Fornece a temperatura do corpo de 60 a 120 segundos. Possui memória da última temperatura. Acompanha estojo em acrílico para boa conservação do produto. Bateria já inclusa e introduzida para uso imediato. Dimensões do produto: (a x l x p) 80 x 170 x 20 mm. Garantia de 12 meses		75	12,89	966,75
162	124.001.088	TERMOMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPE UN TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, LCD MULTI-FUNÇÃO; FAIXA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA: INTERIOR & EXTERIOR-50 ~ + 70 GRAUS (-58 ~ + 158 ° F). FAIXA DE UMIDADE: 10% ~ 99% RH; UMIDADE PRECISÃO:-/+ 10% RH, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA, MEMÓRIA DE MÁXIMA E MÍNIMA. EXIBIÇÃO DE HORAS 12/24; GRAUS °C / °F; IMÃ PARA FIXAÇÃO EM METAL. ALTA ESTABILIDADE E PRECISÃO.COD 384214		20	98,05	1.961,00
163	001.020.082	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, UN TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, MATERIAL:ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZAVEL BR0 471515	UN	20	77,20	1.544,00
164	001.015.084	TESOURA IRIS 9 CM RETA TESOURA IRIS 9 CM RETA, USO CIRURGICO EM GERAL, CORTA TECIDO, BANDAGEM E RETIRA PONTOS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420, PONTA RETA.	UN	20	16,11	322,20
165	124.001.009	TESOURA METZEMBAUN 18 CM CURVA, CONFECCION UN Tesoura Metzembraun 18 cm curva, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.		20	75,52	1.510,40
166	046.009.450	TUBO LATEX GARROTE 1 METRO AMARELO N201 TUBO LATEX GARROTE 1 METRO AMARELO N201	UN	50	8,12	406,00
167	046.003.011	UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO	UN	50	32,21	1.610,50
168	046.003.014	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO UN Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com fluxômetro Completa Contendo: Válvula reguladora de pressão para cilindros de oxigênio: Especificações técnicas : sendo confeccionada em latão cromado; 01 Manômetro para indicação da pressão no cilindro; Pressão de entrada máxima: 200 kgf/cm2 ; Pressão de saída fixa em 3,5 Kgf/cm2 ; Vazão máxima: 30 m3 /h; Porca tamanho padrão para conexão ao cilindro; Saída com rosca padrão ABNT; com Registro na ANVISA. Fluxômetro Especificações técnicas: Corpo em latão cromado - Bilhas em policarbonato com esfera em aço inoxidável - Borboleta me nylon com rosca metálica - Niple de saída em latão cromado - Registro Anvisa: 80435140028 Frasco umidificador de 250 ml :Especificações técnicas: Tampa injetada e porca borboleta c/ enxerto em metal (padrão ABNT); - Frasco de 250 ml em PVC, com nível mínimo e máximo; - Extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores; (Registro Anvisa: 80435140028)• Garantia: Contra Defeito de Fabricação		30	265,32	7.959,60
169	001.006.820	VASELINA LIQUIDA FRASCO DE 1 LITRO Vaselina liquida frasco de 1 litro	FR	40	40,14	1.605,60
170	124.001.266	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO/PCT COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL PACOTE 500,00 UN BR0269971		750	51,86	38.895,00
171	124.001.270	DETERGENTE ENZIMATICO, COMPOSICAO:A BASE DE GL DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE GALÃO 5000,00 ML BR0328077		125	171,91	21.488,75
Total ->					5.403,9036	1.351.333,8385